
                                                                                                                              /projekt/ 

UCHWAŁA NR      /     /2020 

RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 25 września 2020 roku 

 

 

w sprawie  uchylenia uchwał w sprawie wysokości i zasad udzielania              

oraz rozliczania dotacji celowej  dla podmiotów prowadzących żłobki               

na terenie Gminy Opatów  
 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r., poz. 713), art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad 

dziećmi do lat 3 (Dz.U.  z 2020 r., poz. 326  z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Uchyla się uchwałę Nr XLVII/394/2018 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 31 lipca 

2018 roku w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz rozliczania dotacji celowej                     

dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Opatów oraz uchwałę                     

Nr XVIII/149/2019 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 30 grudnia 2019 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad udzielania  oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Opatów. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

                 

                                                                                                                                                       

                                                                                                

   
 

Projektodawca: Burmistrz Miasta i Gminy Opatów  

Przedstawiający projekt uchwały w imieniu Projektodawcy: 

Sekretarz Gminy Opatów  

 

 

 

 

 



                                                                                                                                        /projekt/                

 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr     /    /2020  

Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 25 września 2020 roku 

 

 

w sprawie  uchylenia uchwał  w sprawie wysokości i zasad udzielania             

oraz rozliczania dotacji celowej  dla podmiotów prowadzących żłobki              

na terenie Gminy Opatów  

 

 
 

Zgodnie z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. - o opiece nad dziećmi          

w wieku do lat 3 podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy (osoby fizyczne, 

osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej) 

mogą otrzymać na każde dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym 

dotację celową z budżetu gminy.  

Na posiedzeniu Rady Miejskiej w Opatowie w dniu 31 lipca 2018 roku została 

podjęta uchwała nr XLVII/394/2018 w sprawie wysokości i zasad udzielania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy 

Opatów, natomiast 30 grudnia 2019 roku została podjęta uchwała ją zmieniająca                              

Nr XVIII/149/2019. 

Na podstawie wymienionych uchwał  Stowarzyszenie „Nasze Kobylany” – organ 

prowadzący Niepubliczny Żłobek „Raj Malucha” otrzymywał dotacje, o której 

mowa wyżej od dnia 1 stycznia 2019 roku w wysokości 100 zł, natomiast od dnia 

1 stycznia 2020 roku w wysokości 150,00 zł  na każde dziecko będące 

mieszkańcem Gminy Opatów. W tym czasie Stowarzyszenie było realizatorem 

projektu „Maluch”, a czas trwałości tego projektu zakończył się w sierpniu 2020 

roku. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się                       

za uzasadnione. 

 

 

 

 

Opracowała: B. Bara 

 

 


